
Stránka 1 z 3 

 

Dohoda o pozastavení plnění 

ze Smlouvy o zajištění modernizace odbavovacího zařízení IDOL č. OLP/3676/2018 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Liberec       

číslo účtu: 19-7964200287/0100                        

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2   

IČO: 27267351 

DIČ: CZ27267351       

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Pavel Blažek, jednatel 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Liberec 

číslo účtu: 35-5526710237/0100 

evidence: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 21625          

dále jen "zhotovitel"  

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 8. 2018 Smlouvu o zajištění modernizace odbavovacího 

zařízení IDOL, vedenou objednatelem pod č. OLP/3676/2018 (dále jen „smlouva“).  

2. Povinnosti stran ze smlouvy vycházejí ze stavu v polovině roku 2018, kdy bylo 

předpokládáno zajištění odbavovacích zařízení pro všechny dopravce PAD formou služby 



Stránka 2 z 3 

 

a odbavování s využitím technologie card centric, tj. zapisování všech údajů (elektronická 

peněženka, jednotlivé jízdenky i časové kupóny) do čipové karty s tím, že mělo dojít k 

náhradě stávajících nevyhovujících karet novým typem. 

3. Předpoklady, ze kterých vychází smlouva, se od jejího uzavření významně změnily, a to 

z důvodu technologického rozvoje a možnosti využití principů a některých modulů 

multikanálového odbavovacího systému užívaného v hl.m. Praze a Středočeském kraji. 

4. S ohledem na to jedná zhotovitel se svými partnery ve Středočeském kraji a v Praze. 

Zároveň probíhá příprava Memoranda o horizontální spolupráci a společném postupu mezi 

Libereckým krajem, Středočeským krajem a hlavním městem Prahou. V souvislosti s tím 

se předpokládají významné změny v postupu při modernizaci odbavovacího zařízení 

IDOL, které se týkají jak smluvního zabezpečení modernizace odbavovacích zařízení 

používaného dopravci v IDOL, tak i technického řešení, principů odbavování atd.  

5. Vedle toho veřejnou zakázku vyhlášenou podle bodu I.5 přílohy č. 1 smlouvy zrušil Úřad 

pro ochranu hospodářské soutěže svým rozhodnutím č.j.ÚOHS-S0463/2018/VZ-

38103/2018/533/HKu ze dne 20.12.2018. Z toho vyplývá, že bez ohledu na další výsledek 

řízení o rozkladu, podaném zhotovitelem dne 4.1.2019, případně na další navazující řízení, 

nebude již možné stihnout původní předpokládané termíny plnění jednotlivých částí 

smlouvy, které byly sice stanoveny jako nezávazné, ale přesto bylo přesto jejich dodržení 

žádoucí, aby mohli dopravci začít používat odbavovací zařízení do přepokládané doby. 

(Závazné termíny plnění jednotlivých částí se odvíjejí od ukončení předchozích částí 

smlouvy, a proto nemusí odpovídat nezávazným předpokládaným termínům. Ve smlouvě 

smluvní strany vzaly na vědomí, že oproti předpokládanému harmonogramu může 

docházet k prodlení z objektivních důvodů, např. v důsledku námitek uchazečů nebo 

podnětů na ÚOHS.)  

6. V důsledku těchto změn se připravuje v orgánech Libereckého kraje schválení několika 

materiálů a dokumentů, na základě kterých dojde k významným úpravám v postupu řešení 

všech záležitostí týkajících se odbavování cestujících, tedy i odbavovacích zařízení IDOL. 

Vzhledem k tomu, že nové skutečnosti mohou mít zcela zásadní dopad do plnění smlouvy 

a mohou vést i k jejímu zrušení dohodou a k uzavření nové smlouvy reflektující novou 

situaci, smluvní strany se shodly na uzavření této dohody o pozastavení plnění ze smlouvy, 

než bude schválen další postup v orgánech Libereckého kraje a než bude rozhodnuto, jestli 

se smlouva skutečně zruší či nikoliv.                    

 

Článek I. 

Pozastavení plnění ze smlouvy 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na pozastavení plnění ze smlouvy, a 

to ode dne účinnosti této dohody včetně. 

2. Pozastavení plnění ze smlouvy dle této dohody platí až doby, kdy objednatel písemně sdělí 

zhotoviteli, že má v plnění dle smlouvy pokračovat. Zhotovitel je povinen začít opět 

provádět plnění ze smlouvy následující pracovní den od doručení sdělení objednatele.  

3. Všechny termíny a lhůty podle smlouvy, včetně lhůt pro vyjádření výhrad k již předaným 



Stránka 3 z 3 

 

částem díla a odstranění vad již předaných částí díla se následně prodlouží o dobu, po 

kterou bude podle této dohody pozastaveno plnění ze smlouvy; touto dobou se rozumí 

počet dnů ode dne účinnosti smlouvy včetně do dne předcházejícího dni, kdy zhotovitel 

začne opět provádět plnění ze smlouvy.  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 597/19/RK ze dne 19. března 2019  

 

V Liberci dne 20. 3. 2019 V  Liberci  dne 19. 3. 2019   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Ing. Pavel Blažek          

hejtman jednatel                         

 

 


	Text53
	Text44
	Text5
	Text6
	Text15
	Text7
	Text8
	Text10
	Text12
	Text11
	Text16
	Text32
	Text33
	Text36
	Text57
	Text37
	Text40
	Text41
	Text42
	Text45
	Text52
	Text46

